

رؤیای بسکتبال برباد رفت

توپ و تور

پرسا غفاری

روزنامه‌نگار

تیم ملی بسکتبال ایران دومین بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۳ را با دو امتیاز اختلاف به ساحل عاج واگذار کرد تا شانسن صعود به المپیک به عنوان بهترین تیم آسیایی در جام جهانی را از دست دهد. ایران با ترکیب جلال آقامیری، حسن علی اکبری، محمد

امینی، پیتز گریگوریان و بهنام یخچالی به مصاف تیم ملی ساحل عاج رفت. در آغاز این دیدار ساحل عاج با ۴ امتیاز پیش افتاد، اما در ادامه دو امتیاز نخست ایران را گریگوریان کسب کرد. با پرتاب سه امتیازی محمد امینی اختلاف دو تیم در امتیاز ۹-۱۱ به دو کاهش یافت تا اینکه در اواخر این کوارتر درخشش مشایخی و امینی (۱۰ امتیاز- ۲ پاس گل) ایران را ۱۵-۲۰ پیش انداخت. در آغاز وقت دوم با لی آپ و سه امتیازی «وزوو»، ساحل عاج ۵ امتیاز متوالی کسب کرد تا پس از مساوی شدن بازی در امتیاز ۲۰، هاگان دمیر تقاضای وقت استراحت

کند. ستاره درخشان ساحل عاج در این کوارتر زوزوآ بود که با کسب ۱۲ امتیاز، ۲ ریباند و یک توپ‌ریایی، این تیم را ۳۵-۳۰ پیش انداخت. ۶ ترن اور ایران در این کوارتر کار را خراب کرد ولی یخچالی با سه پرتاب سه امتیازی خود، مانع از افزایش اختلاف شد ولی ساحل عاج توانست این نیمه را با برتری ۳۷-۳۵ به پایان ببرد. با شروع نیمه دوم بازی روند دفاعی ایران بهتر شد و با درخشش حدادی در ریباندها و پرتاب‌های سه امتیازی مشایخی و یخچالی و دو امتیازی نویدرضایی فرایران ۵۶-۵۴ در کوارتر سوم پیش افتاد. در وقت چهارم هم

هاکان دمیر، سرمربری تیم ملی کشورمان هم که در پایان تکنیکال دیگری را گرفت، در کنفرانس خبری اش گفت: «ما لایق باخت نبودیم، متأسفانه این اتفاق افتاد و در لحظات حساس تصمیم‌های ما برابر حریف به نتیجه



دلخواه‌مان نرسید اما بازیکنان من تمام تلاش‌شان را کردند. ضمن اینکه داور بازی اشتباهات زیادی داشت که به ضرر ما تمام شد. او سرنوشت ما را عوض کرد و اشتباهه عجیب و بدی در آخر بازی داشت.»

خرده خبر



بازگشت نویر به تمرینات بایرن

مانوئل نویر دروازه‌بان بایرن مونیخ بالاخره به آموزش تیم بازگشت. بعد از حذف شدن او از تیم بایرن به دلیل مصدومیت بود که نویر در حادثه اسکی از ناحیه پا دچار مصدومیت شد. این آسیب‌دیدگی چاره‌ای جز جراحی برای او باقی نگذاشت تا اینکه او پای خود را به تیغ جراحان سپرد و فصل قبل را از دست داد.

انتظار می‌رفت کاپیتان باواریایی‌ها در جریان تمرینات پیش فصل، به اردوی بایرن برگردد اما روند درمان طولانی‌تر شد و با نظر پزشکان تیم، برگشت او به تعویق افتاد. بایرن حتی برای جذب کپا آریسا بالاگابه به عنوان گزینه جانسین این دروازه‌بان هم اقدام کرد، اما او در نهایت به رئال مادرید پیوست.

دیروز اما روز موعود برای بایرن و نویر بود، کاپیتان بعد از ۱۰ ماه به تمرینات گروهی تیم برگشت تا خودش را برای ایستادن درون دروازه بایرن مونیخ آماده کند. چه چیز بهتر از این برای توماس توخل سرمربی تیم، خیال او حالا با بازگشت این دروازه‌بان آلمانی راحت‌تر خواهد بود.

ترکاشوند: والیبال به قهقرا می رود

محمد ترکاشوند، پیشکسوت والیبال، با انتقاد از عملکرد تیم ملی در رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا، معتقد است خدا ایران را دوست داشت که ژاپن حریفش در فینال بود.

او می‌گوید: «خدا دوستانمان داشت که ژاپن حریف تیم ملی در فینال قهرمانی آسیا شد. اگر نیمه‌نهایی به جای چین، به قطر می‌خوردیم، شک نکنید فینالیست نمی‌شدیم. حالا بهانه ما باخت به تیم سوم لیگ ملت‌هاست اما برای باخت به قطر، چه بهانه‌ای داشتیم؟ تیم حتی در بازی با هنگ‌کنگ، عراق و پاکستان و پس‌آورد برای آسیا بود. به نظر شما اگر ارومیه میزبان نبود، ما در نیمه‌نهایی می‌توانستیم چین را ببریم؟ تماشاچی فشار آورد و تیم برنده شد. تیم در فینال چه بازی‌ای انجام داد؟»

به گفته او تیم ملی والیبال ایران اصلاً خوب نیست: «تیم اصلاً در قهرمانی آسیا خوب بازی نکرد. عملکرد بد تیم جایی برای حمایت نمی‌گذارد. نایب قهرمانی آسیا بد نیست اما نه برای ایرانی که ۱۵-۱۰ سالگی است در آسیا قهرمان می‌شود. تیم‌ها هیچ جوهره خوب نبودند نه از نظر تیم، تعویض، بازی، وقتی تماشاچی هو می‌کند و شعار: «هان‌کن» می‌دهد، یا وقتی ۶ هزار تماشاچی قطرها در بازی نیمه‌نهایی تشویق می‌کند، نشان می‌دهد که می‌فهمد. اما تیم ملی نه شرایط خوبی دارد و نه جای دفاع، این دو سال تیم ملی والیبال نه تنها پیشرفت نداشته که پسرفت کرده و با ادامه این شرایط رو به قهقرا می‌رود.»

تکرار قهرمانی رکابزن تایلندی

رکابزن تایلندی، قهرمانی اش در مرحله دوم تور دوچرخه‌سواری ایران- آذربایجان را تکرار کرد. ۸۱ رکابزن حاضر در تور صبح دیروز مسیر ۱۴۸/۹ کیلومتری تبریز تا جلفا را به نام شهید محمود اورنگی رکاب زدند که در پایان لوکاس کاربستسن اول قهرمان شد و پیراهن طلایی را گرفت. علی لیبیب رکابزن ملی پوش مس سونگونگ ایران نایب قهرمانی را گرفت و سزاراوت کوکونینا تایلند مقام سوم را به دست آورد. علی لیبیب به عنوان بهترین دوچرخه‌سوار جوان پیراهن سفید را پوشید. مهدی سهرابی از تیم عراق برترین رکابزن امتیازی صاحب پیراهن سبز رنگ شد. سعید صفیرزاده از تیم هتل پیراهن قرمز کوهستان را به تن کرد.

دانش دوست در سوپرلیگ ترکیه

احسان دانش دوست، دریاقت‌کننده قدرتی ایران، فصل جدید در سوپرلیگ ترکیه برای تیم چیزه بلدیه ایسپور بازی می‌کند. او که سال قبل با تیم ملی لیگ ملتها را تجربه کرد و بعد هم با تیم ملی روی سکوی قهرمانی بازی‌های کشورهای اسلامی ایستاد، فصل جدید برای تیم هفتم سوپرلیگ ترکیه توپ می‌زند. دریاقت‌کننده قدرتی فصل قبل لبنیات هراژآمل، دو هفته‌ای است که تمرین با تیم جدیدش را شروع کرده است. او درباره نبود در تیم ملی می‌گوید: «من رسماً به اردوی تیم ملی دعوت نشدم. اصلاً اسمم در لیست نبود، من هم برای تمرین به ترکیه آمدم و بعد با من تماس گرفتند که به اردو بیایم، اما من دیگر نمی‌توانستم برگردم.»

تدارک ویژه سعودی‌ها برای نیمار

باشگاه الهلال عربستان برای تشدید رفع مصدومیت نیمار ستاره جدیدش، دستگاه ویژه‌ای را تدارک دید. نیمار که در آخرین بازی‌های پیراهن پاری سن ژرمن، مصدوم شده بود، بعد از مراسم معارفه‌اش در عربستان مشخص شد که یک ماهی‌قادر به همراهی تیم نخواهد بود. حالا سایت اسپورت عربستان با انتشار تصویری از نیمار با ماسک اکسیژن، از دستگاه ویژه‌ای که باشگاه الهلال برای بهبودی زودهنگامش تدارک دیده رونمایی کرد. فوتبال‌لیست‌ها در این دستگاه وارد می‌شوند و برای مدت مشخصی به فرد مصدوم اکسیژن با فشار بالا تزریق می‌شود تا مصدومیتش سریع‌تر رفع شود.

الیه، نجمه و آرمینا با فشنگ تست نشده مسابقه دهند. نکته مثبت رقابت‌های قهرمانی جهان باکو برای ما تنها سهمیه المپیک نبود، بلکه خدا را شکر اتفاقات خوب دیگری هم داشت. در باکو الهه احمدی تنها ۳ امتیاز برای صعود به فینال کم آورد، شرمینه سهمیه گرفت. در مجموع خوشحالم بچه‌ها کمی توقعات را برآورده کردند.»

سرمربی تیم ملی تفنگ معتقد است از همان اول هدفش سهمیه المپیک بوده و هست، او در این خصوص می‌گوید: «از وقتی سرمربی تیم ملی تفنگ شده‌ام، هدفم سهمیه المپیک است. شک نکنید دور از دسترس هم نیست و باید سهمیه‌های بادی و خفیف را کامل بگیریم. امیدوارم برای اولین بار این اتفاق بیفتد. خدا خواهد می‌شود. ما در باکو قدم کوچکی برای برآورده کردن توقعات برداشتیم تا تیراندازان در مسابقات بعدی فشار کمتری را تحمل کنند.»

طالبی با اینکه به گفته خودش تیش شرایط خوبی از نظر فنی دارد، اما ترجیح می‌دهد قوی‌بایست مدال در بازی‌های آسیایی هانگ‌کو ندهد، او بیان می‌کند: «من قبل از قهرمانی جهان هم گفته بودم تیم ما شرایط فنی خوبی دارد، اما نتیجه در ورزش، به شرایط و اتفاقات روز مسابقه ربط دارد، حالا هم تیراندازان از نظر فنی برای بازی‌های آسیایی شرایط خوبی دارند اما قول مدال سخت است. همه تلاش بچه‌ها

سرمربی تیم ملی تفنگ معتقد است از همان اول هدفش سهمیه المپیک بوده و هست، او در این خصوص می‌گوید: «از وقتی سرمربی تیم ملی تفنگ شده‌ام، هدفم سهمیه المپیک است. شک نکنید آنها اگر این رکورد‌ها را در بازی‌های آسیایی تکرار کنند، در هانگ‌کو بیشتر از یک فینالیست خواهیم داشت. الهه احمدی برای اولین بار در مرحله حذفی ۵۸۴ امتیاز را زد. البته من توقع رکورد بهتری از نجمه و الهه داشتم. هر چند در رقابت‌ها فشار روی تیراندازان باسابقه و باتجربه بیشتر از جوان‌ترهاست و همین کار را سخت می‌کند.»

سرمربی تیم ملی تفنگ معتقد است تیراندازان در باکو توانمندی‌هایشان را نشان دادند، او در این خصوص اظهار می‌دارد: «بچه‌ها با مدال و سهمیه المپیک در قهرمانی جهان، توانمندی‌هایشان را نشان دادند تا حرف و حدیثی نماند. نتیجه آنها از این بابت راضی‌کننده بود، هر چند دور از انتظار نبود و قبلاً به رغم همه انتقادات گفته بودم، این تیم کمی فرصت می‌خواهد تا خودشان را پیدا کنند. چرا که قبلاً بیشتر درگیر تغییرات بود و برای تمرین و تمرکز فرصت لازم داشت.»

اعزام ایران به رقابت‌های جهانی توانمندی‌های خود را افزایش دهد، چرا که برای کسب مدال در ریاض رقابت سختی با دیگر حریفان دارم.»

ملی پوش فوق سنگین از مصطفی جوادی ملی پوش دسته ۸۹ کیلوگرم تیم هم به عنوان امید اول کشورمان برای کسب مدال از رقابت‌های جهانی یاد کرد و گفت: «من معتقدم با توجه به میزان آمادگی جوادی، این وزنه‌بردار امید اول تیم ایران برای کسب مدال از رقابت‌های جهانی است ضمن آنکه دیگر وزنه‌برداران نیز شانسن کسب مدال را دارند.»

شریفی درباره وضعیت حریفانشان در این دسته از رقابت‌های جهانی تأکید داشت: «بی‌شک تمامی وزنه‌برداران دسته فوق اعزام ایران به رقابت‌های جهانی توانمندی‌های خود را افزایش دهند، چرا که برای کسب مدال در ریاض رقابت سختی با دیگر حریفان دارم.»



وسلین؛ مربی هندبال می ماند

وسلین ووویویچ، بعد از قطع همکاری با باشگاه سپاهان تا بعد از قهرمانی آسیا سرمربی تیم ملی هندبال می‌ماند. او که با تمدید قراردادش با فدراسیون هندبال ایران، برای سرمربیگری تیم فولادسپاهان در جام باشگاه‌های آسیا و لیگ برتر با اصفهانی‌ها به توافق رسید، اما با انصراف باشگاه سپاهان برای تیمداری در هندبال، به رغم قرارداد با وسلین تا خردادماه ۱۴۰۳، ظاهراً به آخر خط همکاری با این باشگاه رسیده است. هرچند قطع همکاری او با اصفهانی‌ها شائبه قطع همکاری با فدراسیون را به وجود آورده، اما تا ۱۱ بهمن می‌ماند.



سرلک هانگ‌زو را از دست داد

علیرضا سرلک ملی پوش کشتی آزاد، بازی‌های آسیایی هانگ‌زو را از دست داد. با نظر کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد، مسابقه انتخابی درون اردویی وزن ۵۷ کیلوگرم برای انتخاب ملی‌پوش وزن اول در کمب تیم‌های ملی به انجام رسید و علیرضا سرلک که چند روز پیش از مسابقات جام تختی به دلیل آسیب‌دیدگی ننده شرکت در این جام را از دست داد و در نهایت میلاد والی‌زاده مسافر جهانی عربستان شد، دیروز رودزوری حریف جوان خود ابراهیم خواری قرار گرفت و هر دو مبارزه‌اش را واگذار کرد.



گپ

مهری زنجیر

روزنامه‌نگار

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

بریزو پباش‌های سعودی‌ها پای روبرتو مانچینی را هم به عربستان باز کرد. مانچینی در حالی که با تیم ملی ایتالیا قرارداد داشت و جدیدترین پروژه اش، تکرار قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ بود، یکباره زیر میز زد و راهی عربستان شد.

دیگری به لیگ عربستان سرازیر می‌شوند، به گفته مانچینی این رنسانس فوتبال این کشور بوده که او را به ریاض کشانده است. عملکرد خوب تیم ملی عربستان در جام جهانی و پیروزی مقابل آرژانتین با هدایت هروه رنا، از مدت‌ها قبل پیامک هشدار را برای رقبا آسیایی فرستاده بود. اما این تمام ماجرا نیست، آنها بعد از جام

شرط ۱۸۳ روزه عربستانی‌ها برای مانچینی سعودی‌ها گربه را دم حمله کشتند!

فوتبال

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

جوانی پروژه آتش بازی شان را استارت زدند تا خیلی زودتر از انتظارها، خوبان فوتبال اروپا را این بار در جای جای عربستان دوهرم جمع کنند. بعد از تزریق فوق ستاره‌ها به تیم‌های قرارداد باشگاهی، این بار نوبت تیم ملی بود تا سعودی‌ها با برق دلراهی‌شان، مربی تیم قهرمان یورو ۲۰۲۰ را از یک نقطه دور دنیا به صحرای عربستان بکشانند. سعودی‌ها ۲۵ میلیون یورو پیشنهاد دادند و مانچینی در حالی که هنوز با تیم ملی ایتالیا قرارداد داشت، یک شنبه پیتزای ایتالیایی را با حصص عربستانی‌ها عوض کرد تا با کادری کاربلد راهی خارزمیانه شود. مانچینی حالا سرت نور پیشرفت فوتبال او را به ریاض کشانده است. عربستان با دلیل اصلی این کوچ دانست، اما چه کسی است که نداند برق دلراهی تا نوزده سعودی‌ها هم در این تصمیم بی‌نتیجه نبوده است؟ این وسط قراردادها را یک شرط را تضمین قرارداد خود با این مربی ایتالیایی کردند تا ثابت کنند بی‌گدار هم دلراهی‌ها را خرج نمی‌کنند، چیزی که حداقل فوتبال ما باید از عرب‌ها یاد بگیرد. عربستانی‌ها در قرارداد مانچینی قید کرده‌اند که او باید ۱۸۳ روز سال را در عربستان باشد در غیراین صورت، فقط نصف قراردادش را دریافت می‌کند. این درحالی است که کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ما در دوره قهرمانی تیم کشورمان، بارها و بارها ایران را ترک می‌کرد و حتی به سرمربی پرازی مشهور بود. چیزی که ما حواسمان فرقی‌بستان و عمان در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا همگروه است، آنها حالا که برای این مربی ایتالیایی نشان دادند همین حالا خط و نشان خود را برای رقبا کشیدند، آن هم با دستخط ایتالیایی.



تیراندازان از نظر فنی برای بازی‌های آسیایی شرایط خوبی دارند اما قول مدال سخت است. همه تلاش بچه‌ها



اصرار ما برای حضور در اردوی برون‌مرزی قبل از قهرمانی جهان باکو توجه می‌کردند، هم به وضعیت زنان بود. اگر کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش کمی درددل ما را شنیده بودند و به

آن را از باکو با خودش به تهران آورد. او می‌گوید: «همه حسرت‌م از قهرمانی جهان باکو، بابت سه وضعیت زنان بود. اگر کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش کمی درددل ما را شنیده بودند و به

مربی طالبی سرمربی تیم ملی تفنگ، با اینکه بابت سهمیه المپیک شرمینه چهل امیران و مدال میکس جهانی شاگردانش خوشحال است، اما یک حسرت هم در دلش ماند. حسرتی که